
Střední školy se
prezentovaly na burze
v České Lípě

15. 11. 2013 14:22

Celé dva dny, 12. a 13. listopadu, měli žáci základních škol v budově Střední odborné školy a
Středního odborného učiliště v České Lípě šanci vybírat z celkem 37 středních škol.

„Burza v České Lípě je unikátní tím, že trvá dva dny a že se zde ve velké míře prezentují i střední školy
z Ústeckého kraje, což je důsledek sousedství okresu Česká Lípa s tímto krajem. Žákům se tak nabízí
možnost širší nabídky, zároveň však nutí střední školy z našeho kraje těmto „přespolním“ školám při
získávání přízně žáka konkurovat,“ uvedla krajská školská radní Alena Losová po středeční
návštěvě burzy.

„Burza středních škol „QUO VADIS“ v České Lípě se konala letos již po sedmnácté a provázel ji
rekordní zájem ze strany vystavovatelů. Nakonec se jich sešlo 37, když se ještě některé střední školy
poptávaly po možnosti vystavovat po uzávěrce seznamu vystavovatelů. Tento zájem přičítám stále
klesajícímu počtu žáků vycházejících ze základních škol a tedy nutnosti konkurovat si navzájem při
lákání žáka ke studiu,“ doplnil Milan Kubát, ředitel pořádající českolipské střední školy.

Burza středních škol v České Lípě uzavřela letošní podzimní sérii čtyř přehlídek středních škol
v Libereckém kraji, které měly jediný cíl – pomoci žákům základních škol vybrat si tu pravou
střední školu pro své další vzdělávání. První z přehlídek proběhla 4. října v Jablonci nad Nisou
pod názvem AMOS, následovala největší z nich - třídenní liberecký veletrh vzdělávání a
pracovních příležitostí EDUCA 2013 MY JOB LIBEREC (17. – 19. října), a na závěr se uskutečnily
listopadové burzy v Turnově (6. 11.) a České Lípě. 


